ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Terça-Feira • 15 de Março de 2016 • Ano V • N° 280

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 ERRATA - AVISO DE RECURSO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016)
 AVISO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2016)
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2016)
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2016)
 AVISO DE ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2016)

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org

- 2 -

Terça-Feira

15 de Março de 2016

Ano V - N° 280

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – ERRATA

ERRATA DO AVISO DE RECURSO

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 016/2016.

O Prefeito do Município de Itaparica/ Bahia., no uso de suas atribuições

legais, torna público para conhecimento dos interessados, a ERRATA, do Aviso de

Recurso do Pregão Presencial – Nº 016/2016 publicado no Diário Oficial dos

Municípios no dia 14 de março de 2016. Objeto: Contratação de Empresa

Especializada para Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica e Medicamentos

Controlados, para atender as demandas dos Postos de Saúde deste Município,

conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – Planilha

Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Impetrado

pela empresa: JFB Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Equipamentos

Hospitalares Ltda. Onde se lê: Tomada de Preços – Nº 016/2016, leia-se:

Pregão Presencial – Nº 016/2016. Ficam inalteradas as demais informações em

referência. Luciana Brito Bispo Nascimento – Presidente da Comissão

Permanente de Licitação. Itaparica, 15 de março de 2016.

- 3 -

Terça-Feira

15 de Março de 2016

Ano V - N° 280

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – JULGAMENTO

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 014/2016.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Itaparica, devidamente autorizada pela Portaria N° 004/2015, torna público o

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS do PREGÃO PRESENCIAL –

Nº 014/2016. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição

de Fardamento e Mochilas para atender os Alunos da Rede Municipal de Ensino,

durante o Ano Letivo de 2016, conforme descritos no Anexo I – Termo de

Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela

Secretaria Municipal de Educação. Após análise das Propostas de Preços das

empresas a Comissão considera Classificada a empresa GGS Indústria,

Comércio e Serviços Ltda., e Desclassificadas a empresa Universo das

Fardas Indústria e Comércio de Confecções Ltda. – ME., por não atender

as exigências contidas no item 6 Edital. Luciana Brito Bispo Nascimento –

Pregoeira. Itaparica, 16 de março de 2016.

- 4 -

Terça-Feira

15 de Março de 2016

Ano V - N° 280

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 011/2016.

O Prefeito do Município de Itaparica/ Bahia, no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados à HOMOLOGAÇÃO do Pregão

Presencial – Nº 011/2016. - Objeto: Contratação de Empresa Especializada

para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva dos

Equipamentos Médicos Odontológico com Reposição de Peças, destinados às

Unidades de Saúde, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde deste Município,

conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – Planilha

Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. À

empresa: KR Manutenção Hospitalar Ltda. – ME. CNPJ: 05.918.665/0001-00.

Valor Global: R$ 50.400,00 – (cinquenta mil e quatrocentos reais).  Período

Contratual: Será até 31 de dezembro de 2016. Data da Homologação:

15/03/2016. Itaparica, 16 de março de 2016. Raimundo Nonato da Hora Filho -

Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 015/2016.

O Prefeito do Município de Itaparica/ Bahia, no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados à HOMOLOGAÇÃO do Pregão

Presencial – Nº 015/2016. - Objeto: Contratação de Empresa Especializada de

Locação de 05 (cinco) Veículos Automotores, adequado para Transportes de

Pequenas Cargas, Transporte de Coordenadores e Professores da Secretaria

Municipal de Educação, durante o Ano Letivo de 2016, conforme descritos no Anexo

I – Termo de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital.

Requisitado pela Secretaria Municipal de Educação. À empresa: CTE – Cidade

Serviços e Eventos Ltda. – ME. CNPJ: 17.162.071/0001-93. Valor Global: R$

157.099,88 – (cento e cinquenta e sete mil, noventa e nove reais e oitenta e oito

centavos).  Período Contratual: Será até 31 de dezembro de 2016. Data da

Homologação: 15/03/2016. Itaparica, 16 de março de 2016. Raimundo Nonato

da Hora Filho - Prefeito Municipal.

- 5 -

Terça-Feira

15 de Março de 2016

Ano V - N° 280

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – ADJUDICAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 013/2016.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica,

devidamente autorizada pela Portaria N° 004/2015, torna público a

ADJUDICAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL – Nº 013/2016. Objeto: Contratação

de Empresa Especializada para Aquisição de 4.300 – (quatro mil e trezentos) pares

de Calçados Tipo Tênis para compor o fardamento dos Alunos da Rede Municipal de

Ensino, durante o Ano Letivo de 2016, conforme descritos no Anexo I – Termo de

Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela

Secretaria Municipal de Educação. À empresa: Vestsul Indústria de Calçados Ltda.

- ME. Valor Global: R$ 138.400,00 – (cento e trinta e oito mil e quatrocentos

reais). Período Contratual: Será até 31 de dezembro de 2016. Luciana Brito

Bispo Nascimento – Pregoeira. Itaparica, 16 de março de 2016.

- 6 -

Terça-Feira

15 de Março de 2016

Ano V - N° 280

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL